


Referat fra generalforsamlingen i Frivilligcenter Hillerød 2023		Torsdag 23. marts 2023
 FRIVILLIGCENTER HILLERØD		Kl. 17.00-18.15
		Kedelhuset Fredensvej 12b Hillerød
Referent:	Jørn Jensen	
Deltagere:	58 deltagere, der repræsenterede 31 stemmeberettigede medlemsforeninger/grupper: ADHD-foreningen Nordsjælland, Amnesty International, Danmarks Naturfredningsforening Nordsjælland, Dansk Blindesamfund Nordsjælland, Cyklistforbundet i Hillerød, Dansk MPN forening, Diabetesforeningen Hillerød-Halsnæs, Familiecafé DRC, Hillerød Kvindekrisecenter, HSI, HGI, Fri-hjul, Grønnegadecentret, Hemingwayklubben 1, Hillerød Bys Lokalråd, Hillerød Skakklub, Hjerteforeningen Hillerød, Klatmalarne, Hillerød Motionsvenner, Nyreforeningen Nordsjælland, Røde Kors Hillerød, Salto, Sathya Sai Baba Centeret i Hillerød, Seniorer uden grænser, SIND Hillerød/Allerød, SIND Nordsjælland, Slægtsforskningsgruppen, Styrk din krop, Thai Chi, Zonta Hillerød, Ældre Sagen Hillerød.	
Dagsorden <ol style="list-style-type: none"> 1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere 2. Fremlæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning 3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab 4. Fremlæggelse af budget til orientering, herunder fastsættelse af kontingent 5. Indkomne forslag (Ingen Fri-hjulindkomne forslag) 6. Valg til bestyrelsen - herunder orientering om af bestyrelsen særligt udpegede bestyrelsesmedlemmer. På valg er: - Peter Andersen, Danmarks Naturfredningsforening Nordsjælland – genopstiller - Jørgen Nielsen, Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger – genopstiller 7. Valg af suppleanter 8. Valg af intern revisor 9. Valg af registreret/statsautoriseret revisor 10. Eventuelt 		
Punkt 1	Valg af dirigent, referent og stemmetællere	
	Dirigent: Susanne Quedens (der konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt) Referent: Jørn Jensen Stemmetællere: Maja Munch Nielsen og Anette Nielsen	
Punkt 2	Fremlæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning	
	Formand Peter Andersen fremlagde bestyrelsens beretning: Ja så gik der et år mere – og det gik ikke ubemærket hen her i Frivilligcenteret. En gang kunne jeg takke alle, der havde gjort en særlig indsats i året der gik – det kan jeg ikke længere - uden at komme med en alenlang opremsning. Det er jo egentligt positivt. Og ja meget er sket i det forgangne år.	
	Stort set hver gang jeg er kommet i frivilligcentret, er jeg blevet mindet om, at vi på baggrund af krigen i Ukraine har fået nye venner og frivillige. Jeg har mødt mange ukrainere, som har deres gang i frivilligcenteret og overværet nogle af de mange sociale aktiviteter, der er sat i gang for at understøtte dem. De ser ud til at trives, - og det er dejligt at se - og resultatet af en hurtig og massiv indsats i samarbejde med kommunen og med frivillige fra Dansk flygtningehjælp, Røde Kors, Lumi, mødrehjælpen og DGI for blot at nævne nogle af dem, der har engageret sig. Det viser, vi kan meget mere sammen, og vi kan gøre det hurtigt, hvis det skal være, netop når kommune og civilsamfundet gør det, de hver især er gode til og samarbejder om det.	

Efter den første turbulente periode som handlede om de basale behov i form af tag over hovedet, mad og det at få etableret en form for hverdag med skolegang for børnene, har aktiviteterne og samarbejdet udviklet sig, med flere fritids- og ferieaktiviteter, et cykelprojekt og meget mere

I den sammenhæng er det værd at nævne, at det også hænger sammen med, at vi har fået skabt bedre fysiske rammer for denne type indsatser med vores værksted, som for alvor blev taget i brug i 2022, og som blandt andet har været anvendt til kreative aktiviteter i Familiecafeen for og med ukrainere i alle aldre.

Noget andet, som fylder i Frivilligcenterets sekretariat - og i bestyrelsens arbejde er TUFF projektet (Trivsel, Unge, Fællesskaber og Foreningsliv – Sammen om unges trivsel i Hillerød). Det er et fireårigt partnerskabsprojekt, der skal bidrage til styrke, udsatte unges muligheder for at blive en del af fællesskaberne gennem samarbejde med lokale foreninger. Målet er at styrke trivslen i denne gruppe. Projektet er lige startet, og der forestår et stort arbejde med at identificere den præcise målgruppe og skabe de kontakter, der skal medvirke til at bære projektet igennem.

Jeg vil gerne opfordre til, at I som medlemmer interesserer jer for unges trivsel og overvejer, om I kan indgå i projektet. Vores projektleder Maja, har sammen med sekretariatet brug for al den støtte og opbakning, de kan få for at gennemføre dette unikke projekt.

Det er et unikt af flere årsager. Der er kun to frivilligcentre i hele landet, der har fået støtte i denne kaliber. Vi modtager 4,8 millioner kr. i alt fra Socialstyrelsen til at gennemføre projektet Og så har vi fået en række meget kompetente samarbejdspartnere - både landsdækkende; Vive (det nationale forsknings- og analysecenter for velfærd) Vores landsorganisation FRISE og lokalt i form af Hans Knudsens Institut i Hillerød, Københavns Professionshøjskole, Ungevejledningen og Trollesbro – samt en række lokale foreninger og institutioner.

Projektet bliver udviklet i en ramme, hvor der er fokus på kvalitet og dokumentation for de tiltag, der laves og forhåbentlig også i de resultater, der kommer ud af det.

Frivilligheden bliver i stigende omfang genstand for interesse fra rigtig mange sider – og der er en udvikling i retningen af, at frivilligheden kommer til at indgå i stadig flere tiltag for at understøtte vores velfærdssamfund. Senest ser vi det i Frivilligrådets nye strategi, der ligefrem peger på civilsamfundet som en central brik i løsningen af mange store samfundsudfordringer

Fokus på frivillige sociale fællesskaber vil komme yderligere op på den politiske dagsorden, og den viden, vi tilegner os gennem projektet, vil skulle spredes ud til hele landet.

Her fik jeg bevæget mig op på den store klinge, og det er også grund til.

I bestyrelsen er vi glade for, at nogle af vores strategiske prioriteringer er blevet realiseret. Vi har med TUFF-projektet fået mulighed for første gang at arbejde med et mere langsigtet perspektiv i vores indsatser og økonomi. Det er første gang, vi har fået en bevilling, der rækker over en fireårig periode og kan give os lidt ro, i forhold til at fastholde bemanning og ressourcer og sikre projektudvikling med høj kvalitet. Det sætter også fokus på en målgruppe, vi har ønsket skulle blive en større del af de lokale sociale fællesskaber – nemlig de unge

I bestyrelsen har vi imidlertid også drøftet vigtigheden af, at vi også prioriterer sekretariatets ressourcer på en måde, så vi fortsat arbejder med at udvikle den lokale frivillighed

Den ambition tænker jeg også, at vi kan stå på mål for med de mange andre aktiviteter, der har været en del af frivilligcentret i 2022.

Der har været kursusaktiviteter for vores medlemsforeninger, kurser i rekruttering og bestyrelsesarbejde mv. Vi har holdt vores årlige mærkedage. Her tænker jeg eks. på Frivillig Fredag, hvor vi var mange, der blev mindet om dialogens vigtighed af Øzlem Cekic, - og hvor vores Jytte, velfortjent modtog årets FrivilligSocialpris.

Vi var også en aktiv del af Kulturhatten, hvor Familiecafeen sammen med en gruppe ukrainere bød rigtig mange hillerødborgere indenfor til ukrainske specialiteter og hyggeligt samvær.

Og så har vi sågar også været aktive i det fri, i Kulturhaven med en Havedag med plantebytning, bygning af insekthoteller mv. i samarbejde med Haveselskabet Nordsjælland, Danmarks Naturfredningsforening Hillerød og Hillerød Bibliotek.

Der har også været fokus på kvaliteten af vores arbejde. Vi har med hjælp udefra gennemført en evaluering af arbejdet med trivselsgrupper for børn og unge - der viser, at børnene bliver modigere ved deltagelse og tør tale om det, der er svært og derved finder nye veje at være sammen på. Dejligt at blive bekræftet i, at det vi tror på, også virker.

Fokus har også været på de ældre, hvor Thilde som koordinator for vores Kom med-samarbejde, har haft ekstraordinært travlt med at formidle og behandle ansøgninger til Kom med" puljen, som kommunen bevilligede som støtte til aktiviteter, der bidrager til at bekæmpe ensomhed og styrke fællesskaber for + 60-årige i hele kommunen. Dejligt at se den store mangfoldighed af foreninger, som har budt ind med særlige aktiviteter for denne gruppe.

Slutteligt vil jeg understrege, at vi ikke skal glemme at mange af disse aktiviteter står på et solidt fundament med mange faste og kendte aktiviteter, og vi har et hus med myreflittige medarbejdere og sekretariats frivillige.

Uden dem kan vi ikke overkomme alle disse aktiviteter. Jeg synes, vi skal give dem en stor hånd. Jeg ved, at der i 2023 skal fokus på, hvordan sekretariatet kan arbejde på nye måder og aflastes mere i deres travle hverdag.

Vi er ganske vist blevet flere medarbejdere, men opgaveporteføljen er vokset tilsvarende eller mere end det. Det stiller også krav til de frivillige, som jo altid har været en væsentlig del af vores centers drift. Vi kommer også her til at se på, hvordan vi kan organisere os, så vi også i fremtiden, kan sikre os et solidt fundament at drive frivilligcentret på.

Vores økonomi kommer også ud af 2022 på et solidt fundament, som I kan se når regnskabet fremlægges lidt senere

Vi er dog fortsat i en situation, hvor det kræver prioriteringer, kreativitet og gavmilde støtter, hvis vores aktivitetsniveau skal fastholdes i årene fremover.

Men året der er gået, har vist, at vi fortsat har vind i sejlene - ikke mindst grundet opbakning fra flere gode samarbejdspartnere, herunder Hillerød Kommune. Men også vores landsorganisation FriSe er blevet styrket gennem det sidste år, og i FriSe er der sat særligt fokus på at få øget den statslige grundfinansiering for frivilligcentrene – som jo har været den samme de sidste 12 år.

Jeg oplever også have nogle meget kompetente bestyrelsesmedlemmer, der er gået aktivt og engageret ind i bestyrelsesarbejdet for frivilligcentret.

En stor tak til jer også.

Med al dette in mente vil jeg takke jer alle for den indsats for frivilligheden, I har ydet i år – lad os få mere af det - hold vind i sejlene – det er nyttige indsatser I gør i hverdagen, indsatser og aktiviteter der gør en forskel både for jer selv og for andre.

Spørgsmål	En deltager efterlyste en større indsats for syriske flygtninge, der har været her nogle år flere end ukrainerne og nu er bange for at blive sendt tilbage. Hertil blev der svaret, at aktiviteterne ikke kun er for ukrainere, men også andre flygtninge. Der er dog et særligt fokus på de ukrainske flygtninge, fordi de er den største og mest aktive gruppe p.t. – desuden har frivilligcenteret indgået en aftale med Hillerød Kommune om at understøtte samarbejder og indsatser specifikt ift. den ukrainske flygtningegruppe.
Beslutning	Beretningen blev godkendt.
Punkt 3	Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet Bogholder Jytte Behrendtz fremlagde årsregnskabet for 2022. Det viste en omsætning på i alt kr. 3.100.964, et overskud på kr. 44.994 og en egenkapital på i alt kr. 312.561, -
Spørgsmål	Enkelte havde opklarende spørgsmål til nogle af posterne. Der blev bl.a. spurgt til frivilligcenterets rolle ift. salg af Hus Forbi. Hertil forklarede Anette, at beløbet dækker over sælgerens salg og dermed deres indtjening. Frivilligcenteret får et symbolsk beløb for rollen som distributør, herunder den praktiske opgave med at modtage og udlevere aviserne samt administration af de kontanter, som sælgerne får ind. Der blev også spurgt til om man budgetterer med den fondsstøtte som FcH har fået? Til det svarede Jytte, at det gør man ikke – vi budgetterer kun med det vi ved. Hovedparten af de mindre beløb som vi modtager i fondsstøtte, får vi i løbet af året, når vi søger midler til specifikke aktiviteter, f.eks. aktiviteter ifm. Frivillig Fredag. Frivilligcenteret har desuden været begunstigede med i flere år at modtage en donation fra Metro Schrøder Fonden, da beløbet er blevet oplyst i begyndelsen af året, har det været muligt også at budgettere med dette beløb. Men det er desværre ikke almindelig praksis. Desuden blev det kommenteret, at det er prisværdigt, at FcH om muligt kan generere et mindre overskud, da det er nødvendigt at have en mindre egenkapital til at finansiere lønmidler, hvis der er en kortere periode mellem to projekter/aktiviteter, hvor der mangler midler.
Beslutning	Årsregnskabet blev godkendt.
Punkt 4	Fremlæggelse af budget til orientering, herunder fastsættelse af kontingent Bogholder Jytte Behrendtz fremlagde budget for 2023 til orientering. Det viser et forventet overskud på 9.241 kr. Derudover blev det nævnt, at man for første gang kan arbejde med et budget for de næste fire år pga. TUFF-bevillinger. Det viser samtidig, at skal vi opretholde det nuværende aktivitetsniveau og dermed bemanning, så kræver det, at der fortsat arbejdes med fundraising. Kontingentet bibeholdes på kr. 250 for foreninger og kr. 50 for støttemedlemmer pr. år.
Spørgsmål	Ingen
Beslutning	Orientering af budgettet blev taget til efterretning og kontingentet fastholdt.
Punkt 5	Indkomne forslag Ingen indkomne forslag
Spørgsmål	Ingen
Beslutning	Ingen
Punkt 6	Valg til bestyrelsen På valg var: Peter Andersen, Danmarks Naturfredningsforening Jørgen Nielsen, Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger Opstillede kandidater: Peter Andersen, Danmarks naturfredningsforening, genopstillede Jørgen Nielsen, Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI).
Spørgsmål	Ingen
Beslutning	Valgt: Peter Andersen, Danmarks Naturfredningsforening Nordsjælland

	<p>Jørgen Nielsen, Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger</p> <p>Bestyrelsen valgte at gen-udpege de to særligt udpegede bestyrelsesmedlemmer: - Charlotte Holmer Kaufmanas - Lise Dam</p> <p>Peter Andersen begrundede indstillingen med særlige kompetencer, der relaterer sig til deres faglighed, særlig viden og professionelle erfaringer. For Charlotte handler det om, at hun har særlig viden om sårbare unge med kognitive udfordringer og bidrager desuden med ledelseserfaring til bestyrelsen. Og for Lises vedkommende, handler det om hendes viden og kontakter til en central uddannelsesinstitution i Hillerød, KP, samt et fokus på at få bygget flere broer mellem fagprofessionerne og det lokale civilsamfund.</p>
Punkt 7	Valg af suppleanter Ingen stillede op.
Spørgsmål	Der var ingen.
Beslutning	Ingen suppleanter blev valgt til bestyrelsen
Punkt 8	Valg af intern revisor Bestyrelsen indstillede til, at der ikke vælges intern revisor, idet man har en ansat bogholder i frivilligcentret, og der foretages ekstern revision.
Spørgsmål	Ingen spørgsmål
Beslutning	Bestyrelsens indstilling blev godkendt.
Punkt 9	Valg af registreret revisor Bestyrelsen indstillede Dansk Revision Hillerød
Spørgsmål	Ingen spørgsmål
Beslutning	Bestyrelsens indstilling blev godkendt.
Punkt 10	Eventuelt Ingen punkter

Referat godkendt d.

11/4/23 af
Dato

Referent: Jørn Jensen

Referat godkendt d.

10.4.2023 af
Dato

Dirigent: Susanne Quedens